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დანართი 1

ლიბერალური განათლებისა და ჰუმანიტარულ მეცნიერებათა სკოლა (ფაკულტეტი)

ისტორიის საბაკალავრო პროგრამა

სასწავლო გეგმა

	#
	საგნის კოდი
	პროგრამის კომპონენტები
	დაშვების წინაპირობა
	სავარაუდო სემესტრი
	ECTS კრედიტი
	საათი

	
	
	
	
	
	
	საკონტაქტო
	დამოუკიდებელი
	სულ

	
	სასწავლო კომპონენტი
	
	
	

	
	სავალდებულო სასწავლო კურსები 183 კრედიტი
	
	
	

	1
	ENG 001
	ინგლისური (B 1)
	A2
	I
	6
	51
	99
	150

	2
	LIB O25
	რიცხვები და გამოთვლები 1
	არ გააჩნია
	I
	6
	51
	99
	150

	3
	IST OO1
	ისტორიის მეცნიერების შესავალი 
	არ გააჩნია
	I
	3
	
	
	

	4
	IST 002
	საქართვლოს ისტორია უძველესი დროიდან XIX საუკუნემდე 
	არ გააჩნია
	I
	6
	51
	99
	150

	5
	IST 003
	ძველი აღმოსავლეთის ისტორია 
	არ გააჩნია
	I
	3
	36
	39
	75

	6
	ENG 003
	ინგლისური (B 1 +)
	ENG 001
	II
	6
	51
	99
	150

	7
	LIB 031
	რიცხვები და  გამოთვლები 2
	LIB O25
	II
	6
	51
	99
	150

	8
	IST 007
	საქართველოს ახალი და უახლესი ისტორია 
	IST 002
	II
	6
	51
	99
	150

	9
	IST 008
	ისტორიული დისციპლინები 
	არ გააჩნია
	II
	3
	36
	39
	75

	10
	IST 009
	არქეოლოგიის საფუძვლები 
	არ გააჩნია
	II
	3
	36
	39
	75

	11
	ENG 007
	ინგლისური ( B 2)
	ENG 003
	III
	6
	51
	99
	150

	12
	LIB 036
	კომპიუტერული უნარები 1
	არ გააჩნია
	III
	3
	36
	39
	75

	13
	LIB 34
	რიცხვები და გამოთვლები, გამოყენება 1
	LIB 031
	III
	3
	36
	39
	75

	14
	IST 012
	ანტიკური ქვეყნების ისტორია 
	არ გააჩნია
	III
	6
	51
	99
	150

	15
	IST 013
	ზოგადი ეთნოლოგია-ანთროპოლოგია  
	არ გააჩნია
	III
	3
	36
	39
	75

	16
	IST 014
	საქართველო და სამხრეთ კავკასიის ხალხები 
	IST 002
	III
	3
	36
	39
	75

	17
	ENG 011
	ინგლისური ენა (B 2 + )
	ENG 007
	IV
	6
	51
	99
	150

	18
	LIB 061
	კომპიუტერული უნარები 2  
	არ გააჩნია
	IV
	3
	
	
	

	19
	LIB 039
	რიცხვები და გამოთვლები, გამოყენება 2
	LIB 34
	IV
	3
	36
	39
	75

	20
	IST 017
	ადრეული შუა საუკუნეების ისტორია  
	არ გააჩნია
	IV
	6
	51
	99
	150

	21
	IST 018
	ბიზანტიის ისტორია 
	IST 012
	IV
	3
	36
	39
	75

	22
	IST 019
	წყაროთმცოდბეობა
	არ გააჩნია
	IV
	3
	36
	39
	75

	23
	ENG 013
	ანალიზური კითხვა (B 2 +)
	ENG 011
	V
	6
	51
	99
	150

	24
	LIB 035
	ფილოსოფიის შესავალი
	არ გააჩნია
	V
	3
	36
	39
	75

	25
	GEO 007
	აკადემიური წერა 
	არ გააჩნია
	V
	3
	36
	39
	75

	26
	IST 022
	გვიანი  შუა საუკუნეების ისტორია  
	IST 017
	V
	6
	51
	99
	150

	27
	IST 023
	ახლო აღმოსავლეთის ქვეყნების  ისტორია (შუა საუკუნეები) 
	IST 002
	V
	3
	36
	39
	75

	28
	IST 024
	აშშ-ს ისტორია 1877 წლამდე
	ENG 011
	V
	3
	36
	39
	75

	29
	ENG 045
	ინგლისური აკადემიური მიზნე-ბისათვის 
	ENG 011
	VI
	6
	51
	99
	150

	30
	LIB 022
	პოლიტიკური მეცნიერების შესავალი შესავალი 
	არ გააჩნია
	VI
	3
	36
	39
	75

	31
	LIB 052
	საინფორმაციო ტექნოლოგიები  
	LIB 036
LIB 061
	VI
	3
	36
	39
	75

	32
	IST 027
	 ახალი დროის ისტორია  
	IST 022
	VI
	6
	51
	99
	150

	33
	IST 028
	აშშ-ს   ისტორია (XXსაუკუნე)
	ENG 011
	VI
	3
	36
	39
	75

	34
	IST 029
	 კავკასიის ხალხების ისტორია 
	არ გააჩნია
	VI
	3
	36
	39
	75

	35
	LIB 032
	პედაგოგიკა 
	არ გააჩნია
	VII
	3
	36
	39
	75

	36
	LIB 031
	საჯარო გამოსვლები
	ENG 011
	VII
	3
	36
	39
	75

	37
	ENG 047
	წერითი თარგმანი (ისტორია)
	ENG 011
	VII
	3
	36
	39
	75

	38
	IST 033
	 უახლესი  დროის ისტორია 
	IST 027
	VII
	6
	51
	99
	150

	39
	IST 034
	რუსეთის საქართველოს ურთიერთობის ისტორია 
	IST 007
	VII
	3
	36
	39
	75

	40
	IST 035
	 დიპლომატიის ისტორია
	ENG 011
	VII
	3
	36
	39
	75

	41
	ENG 035
	პრეზენტაციის უნერ-ჩვევები 
	ENG 011
	VIII
	6
	51
	99
	150

	42
	LIB 066
	სამოქალაქო განათლება 
	არ გააჩნია
	VIII
	3
	36
	39
	75

	43
	LIB 067
	პროექტის მენეჯმენტი
	არ გააჩნია
	VIII
	3
	36
	39
	75

	44
	IST 038
	ახლო აღმოსავლეთის ქვეყნების ახალი და უახლესი  ისტორია  
	IST 023
	VIII
	6
	51
	99
	150

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	არჩევითი საგნების მოდული  ზოგადი 75 კრედიტი (სავალდებულოა მოაგროვოს მინიმუმ 27 კრედიტი) და სპეციალობის უნარების განსავითარებლად  51 კრედიტი (სავალდებულოა მოაგროვოს მინიმუმ 24 კრედიტი)  სულ 126 კრედიტი - (სავალდებულოა 51 კრედიტის დაგროვება)

	
	
	

	1
	IST 005
	ანტიკური მითოლოგია 
	არ გააჩნია
	I
	3
	36
	39
	75

	2
	IST 006
	ქართული ხელოვნების ისტორია (უძ.დროიდან-XI ს-ის ჩათვლით)
	არ გააჩნია
	I
	3
	36
	39
	75

	3
	LIB 077
	ადამიანის უფლებები
	არ გააჩნია
	I
	3
	36
	39
	75

	4
	LIB 078
	სამართლის საფუძვლები
	არ გააჩნია
	I
	3
	36
	39
	75

	5
	IST 010
	ქართული ხელოვნების ისტორია (XII-XXს-ის ჩათვლით) 
	IST 006
	II
	3
	36
	39
	75

	6
	IST 011
	ქართული სამართლის ისტორია
	არ გააჩნია
	II
	3
	36
	39
	75

	7
	LIB 063
	ქართული კულტურული მემკვიდრეობის ძეგლები საქართველოს ფარგლებს გარეთ
	არ გააჩნია
	II
	3
	36
	39
	75

	8
	LIB 040
	მეოცე საუკუნის ლიტერატურის ისტორია 1
	არ გააჩნია
	II
	3
	36
	39
	75

	9
	IST 015
	საქართველოს ეკლესიის ისტორია
	არ გააჩნია
	III
	3
	36
	39
	75

	10
	IST 016
	საქართველოს ისტორიული გეოგრაფია
	არ გააჩნია
	III
	3
	36
	39
	75

	11
	LIB 043
	მეოცე საუკუნის ლიტერატურის ისტორია 2
	LIB 040
	III
	3
	36
	39
	75

	12
	LIB 024
	მსოფლიო რელიგიების ისტორია
	არ გააჩნია
	III
	3
	36
	39
	75

	13
	LIB 016
	ეთიკა
	არ გააჩნია
	IV
	1
	14
	11
	25

	14
	LIB 017
	ბიოეთიკა
	არ გააჩნია
	IV
	1
	14
	11
	25

	15
	LIB 018
	ეკოეთიკა და მდგრადი განვითარება
	არ გააჩნია
	IV
	1
	14
	11
	25

	16
	LIB 019
	ესთეტიკა
	არ გააჩნია
	IV
	3
	36
	39
	75

	17
	IST 020
	 ქართული ეთნოკულტურა
	IST 013
	IV
	3
	36
	39
	75

	18
	IST 021
	საქართველოს არქეოლოგია
	IST 009
	IV
	3
	36
	39
	75

	19
	IST 025
	ქრისტიანობის ისტორია 
	არ გააჩნია
	V
	3
	36
	39
	75

	20
	IST 026
	საქართველო IV-VIII საუკუნეებში
	არ გააჩნია
	V
	3
	36
	39
	75

	21
	LIB O10
	ლოგიკა 
	არ გააჩნია
	V
	3
	36
	39
	75

	22
	LIB 009
	კრიტიკული აზროვნება  
	არ გააჩნია
	V
	3
	36
	39
	75

	23
	LIB 023
	სოციოლოგია
	არ გააჩნია
	V
	3
	36
	39
	75

	24
	LIB 015
	ზოგადი ფსიქოლოგია
	არ გააჩნია
	V
	3
	36
	39
	75

	25
	IST 030
	ქართული ემიგრაციის ისტორია ამერიკაში 
	არ გააჩნია
	VI
	3
	36
	39
	75

	26
	IST 031
	საქართველოს ისტორია (ოქროს ხანა)
	არ გააჩნია
	VI
	3
	36
	39
	75

	27
	IST 032
	საველე არქეოლოგიური პრაქტიკა
	
	VI
	3
	15
	60
	75

	28
	LIB 064
	საზოგადოებასთან ურთიერთობის საფუძვლები  
	არ გააჩნია
	VI
	3
	36
	39
	75

	29
	ENG 065
	ინფორმაციული საზოგადოება და კომუნიკაციები
	არ გააჩნია
	VI
	3
	36
	39
	75

	30
	LIB 037
	საინფორმაციო საზოგადოება და კომუნიკაციის თეორიის საფუძვლები
	არ გააჩნია
	VI
	3
	36
	39
	75

	31
	IST 036
	ქართული ემიგრაციის ისტორია ევროპაში
	არ გააჩნია
	VII
	3
	36
	39
	75

	32
	IST 037
	საქართველოს ისტორია (XV-XVIII)სს
	IST 002
	VII
	3
	36
	39
	75

	33
	ART 004
	 ხელოვნების შედევრები  (შესავალი კურსი) 
	არ გააჩნია
	VII
	6
	36
	39
	75

	34
	LIB 030
	მსოფლიო კინოს ისტორია
	არ გააჩნია
	VII
	6
	51
	99
	150

	35
	LIB 038
	კლიმატის ცვლილება და ადამიანის ჯანმრთელობა
	არ გააჩნია
	VIII
	3
	36
	39
	75

	36
	LIB 062
	ეკოლოგიის საფუძვლები
	არ გააჩნია
	VIII
	3
	36
	39
	75

	37
	LIB 060
	მცენარეთმკურნალობა
	არ გააჩნია
	VIII
	3
	36
	39
	75

	38
	LIB 070
	ინოვაციური და კრეატიული მენეჯმენტი
	არ გააჩნია
	VIII
	3
	36
	39
	75

	39
	LIB 071
	მიკროეკონომიკა
	არ გააჩნია
	VIII
	3
	36
	39
	75

	40
	LIB 068
	მენეჯმენტის პრინციპები
	არ გააჩნია
	VIII
	3
	36
	39
	75

	41
	IST 040
	სამხრეთ კავკასია მსოფლიო პოლიტიკაში უძველესი დროიდან 1921 წლამდე
	IST 007
	VIII
	3
	36
	39
	75

	42
	IST 041
	არქივმცოდნეობა-მუზეუმმცოდნეობა
	არ გააჩნია
	VIII
	3
	36
	39
	75

	
	კვლევის კომპონენტი (6 კრედიტი)
	
	
	
	

	1.
	IST 039
	საბაკალავრო ნაშრომი
	
	VIII
	6
	51
	99
	150









ისტორიის საბაკალავრო პროგრამა

სწავლის შედეგების რუკა


 
	#








	

კურსის/მოდულის დსასახელება







	ზ ო გ ა დ ი    კ  ო  მ  პ  ე  ტ  ე  ნ  ც  ი  ე  ბ  ი
 
	დ ა რ გ ო ბ რ ი ვ ი    კ  ო  მ  პ  ე  ტ  ე  ნ  ც  ი  ე  ბ  ი


	
	
	ცოდნა და გაცნობიერება
	ცოდნის პრაქტიკაში გამოყენების  უნარი
	დასკვნის უნარი
	კომუნიკაციის უნარი
	სწავლის უნარი
	ღირებულებები
	ცოდნა და გაცნობიერება
	ცოდნის პრაქტიკაში გამოყენების  უნარი
	
დასკვნის უნარი
	კომუნიკაციის უნარი
	სწავლის უნარი
	ღირებულებები

	
	                                                                                                             
სასწავლო კომპონენტი
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	სავალდებულო სასწავლო კურსები
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1. 
	ინგლისური ენა (B 1)
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	
	x
	x
	
	x
	

	2. 
	რიცხვები და გამოთვლები 1
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	
	x
	x
	
	x
	

	3. 
	ისტორიის მეცნიერების შესავალი 
	
	
	
	x
	
	
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	4. 
	საქართვლოს ისტორია უძველესი დროიდან XIX საუკუნემდე 
	
	
	
	x
	
	
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	5. 
	ძველი აღმოსავლეთის ისტორია 
	
	
	
	x
	
	
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	6. 
	ინგლისური ენა (B 1+)
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	
	x
	x
	
	x
	

	7. 
	რიცხვები და  გამოთვლები 2
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	8. 
	საქართველოს ახალი და უახლესი ისტორია 
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	9. 
	ისტორიული დისციპლინები
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	10. 
	არქეოლოგიის საფუძვლები 
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	11. 
	ინგლისური (B 2)
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	12. 
	კომპიუტერული უნარები 1
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	13. 
	რიცხვები და გამოთვლები, გამოყენება 1
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	14. 
	ანტიკური ქვეყნების ისტორია 
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	15. 
	ზოგადი ეთნოლოგია - ანთროპოლოგია
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	16. 
	საქართველო და სამხრეთ კავკასიის ხალხები 
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	17. 
	ინგლისური (B 2+) 
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	18. 
	კომპიუტერული უნარები 2 
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	19. 
	რიცხვები და გამოთვლები, გამოყენება 2
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	20. 
	ადრეული შუა საუკუნეების ისტორია  
	
	
	
	x
	
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	21. 
	ბიზანტიის ისტორია 
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	22. 
	წყაროთმცოდნეობა
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	23. 
	ანალიზური კითხვა (B 2+)
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	24. 
	ფილოსოფიის შესავალი
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	25. 
	აკადემიური წერა(ქართული)
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	
	x
	x
	x
	x
	x

	26. 
	გვიანი  შუა საუკუნეების ისტორია  
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	27. 
	ახლო აღმოსავლეთის ქვეყნების  ისტორია (შუა საუკუნეები) 
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	28. 
	აშშ-ს  ისტორია(1877წლამდე)
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	29. 
	ინგლისური აკადემიური მიზნები-სათვის 
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	30. 
	პოლიტიკური მეცნიერების შესავალი 
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	31. 
	საინფორმაციო ტექნოლოგიები
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	32. 
	 ახალი დროის  ისტორია  
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	33. 
	აშშ-ს  ისტორია (XX საუკუნე)
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	34. 
	კავკასიის ხალხთა ისტორია 
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	35. 
	პედაგოგიკა
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	36. 
	წერითი თარგმანი (ისტორია)
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	37. 
	საჯარო გამოსვლები
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	38. 
	უახლესი დროის ისტორია
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	39. 
	რუსეთის საქართველოს ურთიერთობის ისტორია 
	
	
	
	x
	
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	40. 
	 დიპლომატიის ისტორია 
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	41. 
	პრეზენტაციის უნერ-ჩვევები 
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	42. 
	სამოქალაქო განათლება 
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	43. 
	პროექტის მენეჯმენტი 
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	44. 
	ახლო აღმოსავლეთის ქვეყნების ახალი და უახლესი  ისტორია  
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	არჩევითი კომპონენტი
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	არჩევითი საგნები სპეციალობის და ზოგადი უნარების განსავითარებლად
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.
	ადამიანის უფლებები    
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	2.
	სამართლის საფუძვლები
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	ანტიკური მითოლოგია  
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	4.
	ქართული ხელოვნების ისტორია (უძ. დროიდან XI ს-ის ჩათვლით)  
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	5.
	ქართული ხელოვნების ისტორია (XII_XXსს) 
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	6. 
	ქართული სამართლის ისტორია
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	7.
	ქართული კულტ.მემკვიდრეობის ძეგლები საზღვარგარეთ
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	8.
	მეოცე საუკუნის ლიტერატურის ისტორია 1
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	9.
	საქართველოს ეკლესიის ისტორია  
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	საქ.ისტორიული გეოგრაფია
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	11.
	მეოცე  საუკუნის ლიტერატურული ისტორია 2
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	12.
	მსოფლიო რელიგიების ისტორია
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	13.
	ქართული ეთნოკულტურა 
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	14.
	საქართველოს არქეოლოგია
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	15.
	ეთიკა  
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	16.
	ბიოეთიკა
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	17.
	ეკოეთიკა დამდგრადი განვითარება
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	x
	
	

	18.
	ესთეტიკა
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	19.
	ქრისტიანობის ისტორია
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	20.
	საქართველო IV-VIII  სს-ში.
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	21.
	ლოგიკა 
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	22.
	კრიტიკული აზროვნება
	x
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	23.
	სოციოლოგია
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	24.
	ზოგადი ფსიქოლოგია
	x
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	25.
	ქართული ემიგრაციის ისტორია ამერიკაში
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	26.
	საქართველოს ისტორია (ოქროს ხანა)
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	27.
	საველე არქეოლოგიუირი პრაქტიკა 
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	28.
	საზოგადოებასთან ურთიერთობის საფუძვლები  
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	
	x
	

	29.
	ინფორმაციული საზოგადოება და კომუნიკაციები
	x
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	30.
	საინფორმაციო საზოგადოება და კომუნიკაციის თეორიის საფუძვლები
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	31.
	 ქართული ემიგრაციის ისტორია ევროპაში.
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	32
	საქართველოს ისტორია (XV-XVIII) სს.
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	33.
	ხელოვნების შედევრები (შესავალი კურსი)
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	34
	მსოფლიო კინოს ისტორია
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	35
	სამხრეთ კავკასია მსოფლიო პოლი-ტიკაში უძველესი დროიდან 1921 წლამდე 
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	36
	არქივმცოდნეობა-მუზეუმმცოდნეობა
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	37
	ინოვაციური და კრეატიული მენე-ჯმენტი
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	38.
	მიკროეკონომიკა
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	x
	

	39
	 მენეჯმენტის პრინციპები 
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	40.
	კლიმატის ცვლილება და ადამიანის ჯანმრთელობა
	x
	x
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	x
	x
	
	
	
	
	
	

	41.
	ეკოლოგიის საფუძვლები
	x
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	42.
	მცენარეთმკურნალობა
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	კვლევის კომპონენტი
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.
	საბაკალავრო ნაშრომი
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